Cnouile,    canonicus    Suwellensis,    a   nobis   W.,    permis- 
sione    Divina    Ebor.     arcliiepiscopo,    Anglise     primate, 

crucis  caractere  pro    solo    devotionis  afFectu  meruit  ih- 
Nicholas     signiri ;  et  de  bonis  suis  ad    arbitrium  nostrum  viginti 

canon^of  ̂ '  ̂̂ ^^'^^    sterlingorum    promisit    numerandas  viro  idoneo, 
Soutlnvell,  ad  expensas,  quem    ipsemet    pro  sua  voluntate  duxerit 

fo^provide  eligendum,  ad  eundem  pro  ipso    in  Terrse  Sanctse  suc- 
•d  crusader,  cursum,  in  passagio  generali.      Ita  tamen  quod   in  op- 

tione  sua  sit,  utrum  velit   aliquem  virum  transmittere 

tali    modo,  vel   illuc    personaliter    proficisci.     In    cujus 

rei  testimonium  sigillum  nostrum   apponi  fecimus   liuic 

scripto.      Datum   apud    Otteleye,    die    et    anno   supra- 
dictis. 

Suwell. — Johannes    de    Wodebury,    manens     apud 
Calverton,  ij.s. 

DoNHAM. — Henricus  de  Donham,  ij.  s. 

Decanatus    DE  Newerk. — Radulphus    de    Kirketon, 
ij.  s.     Dominus  Rogerus  filius  Thomse,  miles,  xx.  s. 

XXXV. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  Edward  I. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  85  6.) 

Cawood,  Excellentissimo    et    prsecordiali  domino    suo,    E.  Dei 

I)ec^25,  gi-atia   regi  Anglise,  domino    Hyberni?e    et    duci  Aqui- 
We  have  tanise,  suus    devotissimus   sacerdos,  W.,   eadem   gratia, 

received  ̂ ^^^^    salutem    et    sollicitam    responsionum    instantiam. your  letter 
asking  us    Erga  [Deum]  preces  amantissimse   dominationis  vestrae 
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pro    qiiodam    Eoberto    de    Lanon,    apud    Cawode,    ij.  to  give  an 

nonas   Deceinbris,    recepimus,    continentes    quod    eidem  gion^^o^a^^' 
K,  preetextu    novse  creationis  nostrse,  assignaremus  de  certain  per- 
,  .  1  •!-•    J  1       son  on  the 

camera  nostra  annuam  pensionem,  donee  sibi  de  eccle-  ground  of 
siastico  per    nos    beneficio  sit  provisum.     Domine  coji  -  our  recent 
fidentissime,  non  displiceant,  si  placet,  quae  vobis  super 

hoc   fiducialiter    suggerimus,  sicut  vester.     Quia    siqui- 
dem  profunde    et   firmiter    insidet  cordi  nostro  vos   in 

vestris  servitoribus,  pro   exilibus  viribus   nostris,  hono- 
rare,  prsefatam  vestram   instantiam,  ad   precum  vestra- 
rum   primitias,  pro    domino  A.  Beck,  sicut  recolitis,  in  Recollect 
quadam    prsebenda   centum    marcarum  apud  Rypon,  et  request  \\c 
etiam    in    honoratione    domini  J.  de    Kirkeby  in   qua-  s^^^  a 
dam  praebenda  in  ecclesia  Ebor.  obtenta,  vestri  tanquam  Ripon  to 

grati  nuper  praevenimus  et  gaudemus ;    unde  tantillam  ̂ "*^^°^' 
nostras   gratitudinis    inchoationem    nobis,    si    placuerit,  anothVr  at 

absque    taediosa  oneratione   nostra    in  extraneos  et   in-^^J"^^,® .  .  c>,.  .  .  .         John  de 
cognitos  allocetis.     Si  enim  vestrse    memoriae  praemissa  Kirkby. 

certius  occurrissent,  pro  dicto  K.,  sic  fortassis   grato  et  tJ,^t*^f'"'^ 
benevolo  presbytero  vestro,  nuUatenus,  sicut  confidimus,  had  re- 

scripsissetis.     Et,  ecce !    ad   vestra    praecepta   et    bene-  Jhiryoii^ 
placita,    quatenus    sufficimus,    totus    vester.     Conservet  would  not 

vos,   etc.     Data    apud    Cawode,  viijo.    idus    Decembris,  tiS^r^^  ̂ 
anno  pontificatus  nostri  primo.  quest. 

XXXVI. 

Mandate   from   the  Eural  Dean   of  Brading   to 
THE  Clergy  of  his  Deanery. 

(Keg.  archiep.  Wickwaine,  38  a.) 

Decanus    de    Brathing   universis    rectoribus,   vicariis  March, 

et  capellanis  parocliialibus  per  decanatum  de   Brathing  j^^^'^ 
constitutis,  salutem.    Istud  mandatum,  quod  vobis  mit-  archbishop 

timus    inspiciendum,    secundum    sui    tenorem    viriliter  ̂ ^^^^^^^ 
exequamini,    auctoritate    domini    officialis    curiae    Can-  through 
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your parishes 

bearing  his 
cross  erect, 
no  one  is 
to  sell  him 

anything,

or  commu- 
nicate with 

him  in  any 

way,  or 
beg  his 
blessing. 

tuariensis,  loca  omniji  et  singula  per  qufe  dominum 
Ebor.  aichiepiscopum  in  archidiaconatu  Middlesex 
transire  seu  morari  in  eisdem  contigerifc,  ecclesiastico 

supponantur  interdicto,  quamdiii  eundeni  arcliiepisco- 
pum  Ebor.  criicem  suam  bajulantem  morari  contigerit 
in  eisdem ;  et  niliilominiis  inhibeatur  omnibus  et  sin- 

gulis per  archidiaconatum  prsedictum  constitutis,  sub 

eadem  excommunicationis  sententia,  qua  omnes  con- 
travenientes  innodantur,  ne  qui  cum  eodem  Ebor.,  vel 

suis,  crucem  suam  bajulante,  per  archidiaconatum  prse- 
dictum  transeunte,  emendo,  seu  panem,  seu  vinum, 
cervisiam,  carnes,  pisces,  foenum,  aut  avenam  eidem 
vendendo,  seu  quocumque  alio  genere  communionis 
communicare,  aut  contra  eundem  pulsare,  aut  etiam 
causa  benedictionis  ab  eodem  recipiend^e  eidem  Ebor. 

occurrere  prsesumant ;  si  qui  aut  em  contrarian  tes  in- 
venti  fuerint,  post  inhibitionem  liujusmodi  auctoritate 

prsedicti  domini  factam,  publice  et  sollemniter  ex- 
communicati  esse  denuntientur  de  die  in  diem,  quous- 
que  aliud  a  prsedicto  official!  recej^tum  fuerit  in 
mandatis.  Publicentur  ista  sollemniter  sine  mora,  et 

properius,  in  villis,  burgis  inter  London  et  Crucem- 
roys  recto  intinere  constitutis. 

XXXVII. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  Pope 
Nicholas  III. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  28-29.) 

Sanctissimo    in    Christo    patri   ac  reverendo  N.,  Dei 

providentia  summo  pontifici,    suus  humilis   servulus  et 
sacerdos    W.,    permissione    Ejusdem,    Eboracensis  curse 

On  our  re-  custos  et  minister,  Angliee    primas,    cum    recommenda- turn  from       .  ....  .         ,  ,         ... 
you  we  set  tione    devota    et    subjectione     omnimoda,    devotissima 

up  our        pedum    oscula    beatorum.      Pater   sanctissime,    in    hac cross  in  the  *•  ' 

Bishop- 
Burton, 

April  1, 
1280. 
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recenti  novitate  mea  vos  clamoribus  vel  querelis  cir-  midst  of 

cumstrepere  pertimesco,  verumtanien  loqui  vestrse  sol-  channel, 
licitudini  eb  iniurias  Dei  minime  verecundor  denudare,  l^nd  bore .    .       ■  it  erect 
cum  vis  efc  vehementia  vilis  violenti?e  mihi  factse,  through 

immo  Deo    et  vobis,  si  placet,   cuius  servulum  et  ere-  ̂ ^^  v^^- ^  .  .        vince  01 

aturam  me  penitus    recognosco,    vobis    conquen  acrms  Canter- 

et    acerbius    me    compellat ;    unde,    inter   pressuras   et  ̂"jl'^J^dam 
angustias     qusB    me    conterunt,    ad    dulcedinem    mitis  Hales,  offi- 

misericordi?e    vestra3     clamo     et    confugio    confidenter.  ̂ rchbLhop^ 
Kcce,  reverendissime  pater,  cum   credidissem  nuper   in  and  his 

reditu  meo  ad  partes  Anglicanas  de  vestrso  sanctitatis  assauUed^' 
literis    domino    .    .    Cantuariensi  sub  bulla   transmissis  us  and 

quietem    et    tranquillitatem    super    delatione    coiisueta  (jj.oss. 

crucis    mere    per    Angliam    fiducialius   reportare,   mihi  We  got 
et  meis,  post  earumdem  pr?esentationem    dicto    domino 
.    .    Cantuariensi    factam,  ssevius  solito  et  durius   con- 
tigebat.     Erecta   enim   in    medio    mari    Angliae  cruce, 
signaculo  primatire   meae,    sicut   semper  fieri  consuevit, 
et  quiete  per  Cantuariensem  dioecesin  bajulata,  demum 

magister  Adam  de    Hales,  officialis  domini  Cantuarien- 
sis,  cum    Sathame    suisque    satellitibus    et    complicibus 
sibi  adhaerentibus,  in  familiam  et  crucem  meam,  velut 

efFrons    et    furiosus,    irruit   violenter,    ipsam    crucem  in  ^ 
partes    perperam    confringendo ;    sed   aliam,    benedictus 

Altissimus !  ibidem  mox   allatam   erigi   feceram  et  de- 
ferri.     Idemque    officialis    dictam    familiam  meam  con- 
viciis  turpissime  et  luctuosius  laceravit,  dominum  suum, 
videlicet    Cantuariensem,  in    auctorem   liujus   rei,  quin 

potius  reatus,   frequentius  asserendo,  et  seipsum  hujus- 
modi    velle    violentiam    coram     hominibus     auctorari. 

Nee  Ins  improperiis    et  probrosis    insultibus  tunc  con- At  our 

tentus,   in  ingressu  meo  London.,  cum  immensa  multi-  L°ondon*a 
tudiue  armatorum    mihi   et    meis   acerbiorem  insultum  more  seri- 

cum    fustibus,     securibus,    gladiis    et    variis     armorum  ̂ Ts  ma^d^ 
generibus,  ad  ingens    scandalum    mei    et    meorum,  die  "po^^  ̂ s, 
■  -LOT  -T  •  •  ̂ut  we 

postera  properavit.  bed,  per  auxilium  amicorum,  (pu  escaped 
mihi  comitivam    faciebant,   et    eandem  evasi  commina-  ̂ ^"'"  ̂ ^' and  went 
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to  the         tarn  duritiam,  Deo  duce  ;    et    ad   regem  pro  tempora- 
recehe  our  ̂i^^s,  quae   tenere   debeo    de    eodem,    veni,    benedictus 

temporaii-   Altissimus  !  post  insultus.     Praeterea,  pater  sanetissime, 
dominus  Cantuariensis,  per  officialem  et  ministros  suos, 

ubique  in  transitu  meo  consueto   per  provinciam  Can- 
tuariensem   pro   negotiis    ecclesiae   Ebor.,  loca,   recepta- 
cula,  et  victualia  milii  et  meis,   ac  si  essemus   haeretici 

vel  praecisi  sub  poena   excommunicationis,  non  ferendae 
sed  latae,  aufert  et   immanissime   interdicit ;    et   totam 

In  addition  patriam,  ubi  incedo,  vel  moram  facio,  supponit  ecclesi- 

archbishop  ̂ -stico  interdicto,  prout,  si  placet,  transcriptum  praesen- 
puts  the      tibus    interclusum    dominationi  vestrae  in   parte   mani- places 
through  festius  declarabit ;  adeo  quod  in  ecclesia  Dei  gravius 
which  we  scissura  et  divisio  generatur,  et  quod  taedet  me  venire 
produce  sub  tot  strepitibus  et  angustiis  sic  depressum  ;  maxime 

under  an  q^^^^  praeteritis  et  antiquis  molestiis  succedant,  proh 

as  if  we  '  dolor !  graviora.  Placeat  igitur  piae  compassion!  et 
were  here-  paternitati  vestrae   rigorem    dicti  domini  Cantuariensis tics  or  ■•^  ̂   ... 
excommu-  aliqua  correctionis  lima,  vel  ordinationis  via  moderari ; 

person^s  alioquin  ecclesia  Angliae  sub  capitibus  et  primatibus 
Let  justice  dissidcntibus  sic  concussa,  cito,  sicut  veretur,  lamenta- 

th  ̂T^'  h^  t>iliter  dividetur  ;  quia  plerique  filii  diaboli  et  divi- 
of  England  sionis  maliguae  concussioni  et  dissidentiae  hujusmodi 

7^    .^^  ̂̂ ^*  gratulantur    intime    et   congaudent.     Ut  ie^itur  in  pos- in  pieces.     °      .  .      .  .  •  .  ^ 
sessione  juris  crucis  deferendae  per  totam  Angliam,  quam 

See  the       praedecessores    mei    usi    fuerant   et   Decretalis    epistola 

Honorhisl.  commemorat,    per    pietatis  vestrae   sufFragium  defendar, 

given  in      provolutis  gcnibus,  cum  intimis  gemitibus  intime  supp- 

capp.  17,     ̂ co  et  attente,  et  super  jure  defendi  me  et  capitulum 
1^'  vestrae  ordinationi  vel  aliorum    quos    ad   honorem   Dei 

et    sanctae    suae    ecclesiae    adhuc   duxeritis  deputandos ; 
si  ad  hoc  partem  adversam   velitis  inducere,   gratanter 
submitteremus,    pro    litium   arafractibus  amputandis  et 
caritate  mutua  confovenda,  bonore  nostras    Eboracensis 

ecclesiae,    si    placuerit,    conservato.     Pater    sanetissime, 

timer  adversantium    me    nequaquam   compulit  ad  scri- 
bendum,    sed    zelus   quietis    et    concordiae,    ac    totius 
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regni  commodum  mihi  fervorem  avidum  supplicandi 
merito  miDistravit.  Absit  etenim,  pater  reverende,  ufc 
crucis  cruciamine  ecclesia  Anglise  diutius  lugeat  vel 

languescat,  velitque  vestra  attendere  sancta  paternitas 

me  prsemissa  eo  vobis  scripsiRse  afFectu,  ut  suo  zelo 

Salvatoris  pacem,  dum  vixero,  plebi  provinciali  prse- 
parare  et  procurare.  Fiat  voluntas  et  beneplacitum 
Superorum.  Conservet,  etc.,  s.  s.  d.  per  1.  Data  apud 

Burton,  kalendas  Aprilis,  anno  gratiae  MOcc^.  octoge- 
simo. 

XXXVIII. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  Pope 
Nicholas  III. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  30  a.) 

Sanctissimo  et  reverendo  patri  ac  domino  confidenti,  Bishop- 

domino  N.,  Dei  providentia  sacrosaneta3  Eomanse  ecele-  au<^^2i 
sise   summo    pontifici,    suus    devotissimus    servulus    et  1280. 

sacerdos,  W.,  permissione  eadem,  Ebor.  ecclesise  minister  ̂ ^^  ̂ "5 .  .  .  .  .     .  <ioes  not 
Immilis,  Anglise  primas,  devotissima  pedum  oscula  intend  to 

beatorum,  cum  jugi  precum  instantia  erga  Deum.  Ad  c^^^ga^J^^ 
suggerendum  clementise  vestrae  qusedam  quge  ad  peru- 
tilem  prremunitionem  sanctitatis  vestrae  corde  concepi 
invitat  et  excitat  causa  Christi  :  et,  benedictus  Altis- 

simus  !  Qui  universali  ecclesiae  tam  egregium  contulit 
de  vobis  dominum  dignissimum  et  fulcimen,  de  quo 
toti  cultui  Christiano,  quinpotius  toti  orbi,  immensum 

consurget  gaudium,  Deo  dante,  et  complebuntur  undi- 
que  prsetermissa.  Ecce  enim,  pater  reverende,  licet  de 

virenti  et  florida  potentia  domini  regis  Angliae  ero-a 
relevamen  et  subsidium  Terrse  Sanctse  hactenus  ftierit 

forsitan  confidendum,  ob  multa  tamen  noviter  emer- 

genda  iter  non  arripit,  nee  arripiet  prseconceptum  ; 

nee,  sicut  pro  vero  jam  didici,  hujusmodi  peregi'ina- 
tionem   aliquo    casu    faciet  ista  vice  ;   unde  si  ejus  in- 
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culpabilem  inipotentiam  per  quamquam  indigentiam 

regni  Angline  suppleri  volueritis,  prout  fructuose  expe- 
dite sicut   credo,  non  est  aliquis  in  eodem  regno,    meo 

There         dico  judicio,  cui  hujus  onus  confidentius  et  convenien- 
could  be  no  , .  .       ,  .  i        •  t-.  i  i 
more  pop II- ^^^^s  quaui  ejusdem  regis   germano,    domino    ilidmundo, 
lar  leader    valeat  applicari.     Ipsius  eniin  persona  adeo    apud   iini- 
in  his  stead  .         ,  .  ,,  ,  ,  .  .,. 
than  his      versos  incolas  regni  valde  consioans  et  amabilis  unani- 

brother       niiter    acceptatur,    quod   si    de    dispositione    vestra  sic 
procederet,    immenso    et    pergrandi    gaudio    crearetur, 

duinmodo    decima    ejusdem    regni  ad  subsidium  Terrse 

Sanctae  in  ejusdem  Edmundi  et  commilitonum  suorum 

stipendia  de  liberalitate  et  gratia  vestra  cederet  recol- 

lecta.     Totum  etiam  regnum  in  hujusmodi  Christi    ne- 
gotio    ipsum    votivis   viribus  adjuvaret,  et    eo    pronius 

et  promptius,  sicut  credo,  quod  hujusmodi  peregrinatio 

est,  sicut  publice  et  gaudenter  asseritur,  admodum  sibi 

If  he  be      cordi ;  et  pericula   ipsius  terras  alias   sub   variis  discri- 

^  ̂f^^     ,  minibus    hilariter    subiit    et    devote ;    infirma    insuper 
the  disme    ip.sius    loci    secreto    et    subtiliter    scrutabatur.       Ipsius 

sade  ffiven"  ̂ ^^^^^    devotio  ex  prseteritis   laboribus    in    tantum   ac- 
to  him  and  cenditur  et  augetur,  quod   alios  prsepotentes  et  validos 

all  wouM  ̂'  ̂̂ ^    peregrin  andum,    et    cum    eodem,    cum    peregrinari 
rejoice,       contigerit,  juxta  vires  continuo  animat  et  inducit.     Ad 

would  go    gi'atiam    igitur    supradictam    de    decima  sibi,  si  placet, 
with  him.    concedenda,    domini   regis,  germani   sui,  ingens  deside- 

rium,    et   omni   indigenarum   fixa    firmiter    confidentia, 

ac  ingens  et  votiva  strenuitas  ipsius  Edmundi,  et  prae- 
cipue    vestra    incensa    et    coaptata    caritas,    qua    totus 

orbis  jam  allicitur,  dominationem  vestram,  sicut  spero, 

meritorie  et  finaliter  invitabunt  ad  laudem  et  gloriam 

Crucifixi.      Pater  sancte,  exilitatem  tantilli    peccatoris, 

quotidie,    dum   vixero,    apud    Redemptorem   pro   vobis 

votive    per    Dei    adjutorium    prsetendam    et   immolabo 
ara  Christi.     Conservet  dominum  meum  et   suae  eccle- 

siaQ  Deus  per  tempore  diuturna.      Data   apud    Wylton, 

xij.    kalendas  Septembris,  anno  Domini  M^ccolxxxo,  et 
pontificatus  primo. 
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XXXIX. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  a 
Cardinal. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  32  a.) 

Reverendissimo,  etc.    Firma  et  visceralis  confoederatio,  Hexham 

quam    speramus    vestri    gratia    adinvicem    conceptione  ̂ °^  ju^e°" 
verbali,  utinam    reali    et    placida    efficacia,    contraxisse,  26  and 

nobis,  tanqiiam  vestro  votivo  benevolo,  prsebet  solidam  jgsL  ' 
audaciam  ad  relevamen  et   prsesidium    vestrae    pater ni-  Complains 

tatis    sine    diffidentia    convolandi.     Ecce    igitur,  aman-  g^gij^   ̂ ^f 
tissinie    pater,    quidam    suffraganens    noster,    videlicet  Durham, 

episcopus    Dunelmensis,    in    qaem    de    jure    coramuni  J^oughhe 
nobis  actus  et  officium  competit  visitandi,  per  abusionis  has  taken 
,  I'll*  !•  LI.  1  •    the  oath  of 

et  protervitatis  superbiam,    pra^textu  caducse   prosperi-  obedience 

tatis   quse    sibi    temporaliter    affluit    et    arridet,  visita-  *«.  York, 
tionem  et  auctoritatem  nostram  metropoliticam  efFronter  submit  to 

et  contumaciter  subterfugit  et  evitat ;  nee  nobis,  quam-  ̂ py  ̂ ^„^lj?' 
quam  pluries  requisitus,  aliquod  munimen  contra  hujus-  diocese. 
modi  jus  commune,  quo  fulcimur,  exhibet  vel  prsetendit ; 
sed    rebellis    et    reluctans    prsemunitiones,    prsefixiones, 
monitiones    et    csetera    officio    nostro    inliEerentia,    per 

elusionum  commenta,  et  per  concitationes  laicalis  resis- 

tenti?e,  nos,  qui  nil  quserimus  nisi  Chr-istum,  irreverenter 
irridet,  parvi-reputat,  et  subsannat ;  nee  curat  de  vinculo 
professionis  suae ;  nee  etiam  de  observatione  sacramenti 
quod    in    consecratione    sua    publice    edidit,    in    altari 
videlicet,  ut  archiprsesuli  Ebor.  et  metropoliticse  ecclesiae 
ejusdem  loci  obediens  existeret  et  devotus.     Cum  igitur 
super   his    torpere   non  deceat   manum   nostram,  ipsius 
obstinationem    medicinaliter    prosequimur    ut    sanetur; 

unde    obtentu  Dei    et    vestri    meriti    in    extremis    per- 
spicax   et   confideus,   vestrum    consilium    in   liujusmodi 

mentis  angustia  suppJiciter  invocamus,  ne  ipsius  suffra- 
ganei  pompatica  et  temporalis    affluentia  officium    nos- 

trum, quod  Deo  et  juri  directe  innititur,  deprimat  vel 
E 
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retardet.  Si  enim  nobis  compassionem  et  auxilium 
efficaciter,  sicut  confidimus,  impenderitis,  vix  quicquam 

nocivum  consurget  quod  nos  per  Dei  gratiam  contris- 
tabit.  Et,  benedictus  oriens  ex  alto,  Qui  tantum  et 
talem  nobis,  immo  universali  ecclesise,  in  solamen  et 

subsidium  digne  disposuit  et  prsefecit.  Et  ecce,  pater 
praedilecte,  si  qui  volueritis  ad  vestra  beneplacita  totus 
vester  :  materiam  autem  hujusmodi  contingentem  dicti 

sufFraganei  insolentiam  vobis  alias  in  curia,  prout  memo- 
riter  retinetis,  sicut  credimus  evidenter  tetigimus  et 
expresse  ;  et  utinam  occurrat  efficaciter  menti  vestrse. 

Conserve t,  etc.  Data  apud  Hext'  primo,  vj.  kalendas 
Julii ;  et  apud  Al  went  on  viij.  idus  Julii,  pontificatus 
nostri  anno  secundo. 

XL. 

Commission  from  Martin  IV.  to  the  Prior  of  the 

Friars  Preachers  at  London,  the  Dean  of 
Lincoln,  and  the  Archdeacon  of  Leicester. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  52-3.) 

May  8,  Martinus  episcopus,  etc.,  dilectis  filiis    .     .     .     Priori 

rpj^g  *^j.^j^_  Fratrum  Prsedicatorum  London.,  ac  decano  et  archi- bishop  of  diacono  Leycestre  in  ecclesia  Lincoln.,  salutem  et 

been  pre-  -^postolicam  benedictionem.  Significavit  nobis  venera- 
vented  by  bilis  frater  noster  arcbiepiscopus  Ebor.  quod  cum  ipse 

peoplTof "  ̂^  villam  de  Beverlaco,  Ebor.  dioecesios,  temporaliter 
Beverley  et  spiritualiter  sibi  subjectam,  accederet,  ut  in  ecclesia 

preaching  ipsius  viUse,  prout  officii  sui  debitum  exigit,  populo 
in  their      su88  cursB  commisso  proponcret  verbum  Dei,  Roe^erus  de 
minster  '         o 

Hehas'put  TykeshuU  et  Ricardus  Sabine,  clerici,  Robertus  Ingel- 
the  town     berti,   Ricardus   Inglays,    laici,  ac   universitas   eiusdem under  an         ...  ^        .         .  .  ,  .    ,.        .  .^ 
interdict ;  villse,  vcsano  ducti  spiritu,  multiplicatis  tumultibus  et 
ratify  it  for  conclamationibus,  laxato  conviciorum  fraeno,  in  dictum 
us,  as  you  .      .  '  .  . 
see  fit.        arcbiepiscopum,  patrem  et  pastorem   eorum,  in  publico 
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consjiectu,  ut  est  moris,  ad  prsedicandum  paratum, 
escandere  coeperunt  effrontes,  adeo  quod,  licet  idem 

arcliiepiscopus  omnes  et  singulos  prsedictos  per  fre- 
quentes  monitiones  pio  sollicitare  niteretur  affectu,  ut 

ab  insolentiis  hujusmodi  conquiescerent  et  etiam  resi- 
lirent ;  quia  tain  en  iidem  impetuosius  quod  horribiliter 
inchoarunt,  tanquam  aspides  surdse  obturantes  aures 
suas,  maligno  continuato  processu  in  Dei  et  ipsius 
archiepiscopi  vituperium  non  modicum  et  contemptum, 
in  tantum  pertinaciter  persistere  prsesumpserunt  quod 
idem  arcliiepiscopus  in  ecclesia  ipsa  suae  prsedicationis 
officium  prosequi  ac  exequi  non  valuit,  immo  potius 
illud  deserere  est  coactus ;  propter  quod  memoratus 

arcliiepiscopus,  quia  clerici  et  laici  ac  universitas  prse- 
dicta  super  hoc  moniti  diligenter  satisfacere  contuma- 
citer  denegarunt,  cum  nihil  rationabile  proponerent 
quare  hoc  facere  non  deberent,  et  id  esset  ita  notorium 
quod  nulla  poterat  tergiversatione  celari,  in  clericos  et 

laicos  praedictos,  auctoritate  ordinaria,  excommunica- 
tionis,  et  in  villam  ipsam  interdicti  sententias  promul- 
gavit :  quare  dictus  archiepiscopus  nobis  humiliter 
supplicavit  ut  hujusmodi  sententias  robur  faceremus 
firmitatis  debitum  obtinere.  Quocirca  discretioni  vestrae 

per  Apostolica  scripta  mandamus  quatenus  sententias 

ipsas,  sicut  rationabiliter  sunt  prolatse,  facias  auctori- 
tate nostra  usque  ad  satisfactionem  condignam,  appel- 

latione  remota,  inviolabiliter  observari.  Quod  si  non 

omnes  his  exequendis  potueritis  interesse,  duo  vestrum 
ea  nihilominus  exequantur.  Data  apud  Urbem  Veterem, 
viij.  idus  Mail,  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

E  2 
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XLI. 

A  GENERAL  LETTER  OF  INDULGENCE  FROM  JOHN,  ARCH- 
BISHOP OF  Canterbury,  for  the  soul  of  dame 

Matilda  LoNGSPi:. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  57-8.     Ex  orig.) 

1282  ?         Frater  J.,  permissione  Divina  Cantuariensis    ecclesia? 

We  grant    i^iinister  Inimilis,  totiiis  Ans^liae   primas,  universis  eius- an  indul-  ...  .  . 
genee  of     clem  ecclesisB  filiis    pacem    illam    et    benediction  is   gra- 

fifteen  days  ̂ ^r^y,^    quam    Christus    contulit,    crucis    experiens    male- 
who  pray    dictum.     Inter  miserationes  Regis  pacified  bsec  est  una 

soul  ̂^She  pi'^cipua,    quod    in    ira    flecti    dignatur    pia3    petitionis 
died  re-      instantia ;    et,  ne   desperationis    subterfugium  quisquam 

J]^g  *^^j,^gj.g  infeliciter    adeat,    astiturum    se    spondet    orantibus,    et 
of  Wales,    desideriorum     exauditurum     gemitus,     qui    de    fornace 

prodeunt     caritatis.       Hsec    est    quse     coelos    penetrat 

et    inferos    spoliat,   vivorum    et    defunctorum    refugium 

singulare.     Nobis   igitur    salubre    esse   credimus,  si  ex- 
emplis  et  monitis  vos  omnes  et  singulos   invitemus  ad 

orandum  pro  ilia  ad  quorum  relevationem  misericordiiB 

mater  instat,  et  cogit  debitum  officium  pastorale,  quum 

patres    thesaurizare    filiis    obligat    lex   Divina.      Inter 

cseteros   autem    qui    nostrce    soUicitudinis    oculos  in  se 

trahunt,  excitat    nos    specialiter    et    inclinat    necessitas 

nobilis    mulieris,    dominse    Matildis   Lungespeye,^  quae, 
nobis  existentibus  in  Wallise  finibus,  in  propinquo  nobis 

loco  posita,  Deo  devota,  ut  de  dignis  didicimus  indiciis, 
mor talis    aurse    inquietudinem,    successu,    ut  speramus, 

laudabili    commutavit.     Yerum,  quia    dubii   sunt   illius 

decedentis    religionis    eventus,    rogamus   uni versos    ec- 

clesise  nostrse  subjectos,  ut  omnes  sibi  obnoxios  auctori- 
tatis  culmine  vel  foedere  caritatis  in  capitulis  vel  collegiis, 

^  Widow  of  William,  third  earl  of 
Salisbury.  She  was  connected  with 
Archbishop  Wickwaine  through  the 
Giffards,  and  this  accounts  for  the 

appearance  of  this  document  in  his 
register.  Cf.  Fcedera,  i.,  part  i., 
488  ;  and  History  of  Lacock  Abbey, 

pp.  150-2. 
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parochiis,  seu  communitatibus  fidelium  quibuscumque 
curent  inducere,  ad  intercedendum  pro  anima  dominse 

supradictse  ;  et  ufc  ad  hoc  propensius  inclinentur,  uni- 
versis  tarn  alios  inducentibus  quam  condigne  orantibus 

pro  eadem,  de  thesauro  gratise  Jhesu  Christi,  meritis 
gloriosse  Virginis,  Sancti  ThomsD  Martyris,  Sancti 
Francisci  ac  Sanctorum  Omnium  confidentes,  xv.  dies 

indulgentisG  his,  quos  criminis  macula  non  impedit, 
conccdimus  per  prsesentes.     In  cujus  rei,  etc. 

XLII. 

Mandate  from  Archbishop  Wickwaine  to  his 
Official. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  35  «.) 

Suo  officiali,  etc.     Offendimur   in    immensum    ex    eo  Bishop- 
quod   nonnulli    ribaldi,  vagi,  et  opinionis  sinistme,  per  j^i^rcTe 
nestram  dioecesin  discurrentes,  quod    nostri  sunt    fami-  1283. 

liares  et  consanguinei,   vel  nostrorum,   mendaciter  pro-  ̂u^\^^" 
fitendo,  in  domibus  religiosis  et  passim  inter  subditos  pretending 
nostros  alibi,  quinimmo  in  propriis  nostris  raaneriis  sese  frigndsTnd 
effraenate  recipiunt,  ubi  apud  nimis  credulos,  qui  culpa  cousins, 

non    carent,    pro    libito    suo    prehendinant   sub    umbra  about^our 
nostri  nominis  et  morantur ;  qui,  cum  recedere  elegerint,  diocese .  .        .  ffettinff 
supertunicalia    et    bona    alia    quae   opportunitati    suae  lodging 

occurrerint  secum  latenter  subtrahunt,  illam  mercedem  ^°^,  relief. .      ,,.,.,  .  ...     Make  it 
suis  hospitibus  tribuentes,  quam  mus  m  pera,  ignis  m  known  that 

sinu,  et  serpens  in    cremio,  suis    reddere    perhibentur  ;  f^^^'  'Y^ ^       ̂   .  .  .   .     impostors. 
in  nostri  onorme  vituperium  et  scandalum,  ut  cernitis, 
manifestum.  Ea  propter  discretre  vestrse  sanctitati 
injungimus  et  mandamus  quatenus  tam  in  consistorio 

nostro  quam  in  capitulis  ruralibus  singulorum  archi- 
diaconorum  nostrse  dioecesios  facialis  publico  proclamari, 
quod  nullus  subditorum  nostrorum  aliquem  de  ca3tero 
qui  de  nostris  se  asserat  ullatenus  recipiat,  seu  de  suo 
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No  one  is    nostri  intuitu  sibi  aliquid  largiatur,  nisi  nostras  literas 

ceived  un-  ̂ xhibeat    evidenter,   per    qiias    appareat    ipsum   merito 
less  he  has  non    suspectum  ;   praesertim    cum    cursoribus    nostris  et 
a  letter  !••  m  •  ij.ii 
from  us.  nuntiis  quibuscumque,  m  eundo  et  redeundo  pro  nego- 

tiis  nostris,  expensas  liberari  faciamus  singulis  vicibus 
competentes,  quod  publice  volumus  propalari.  Prsemissa 
absque  tepiditate  et  dissimulatione  qualibet  exequamini 
tempestive  ut  deinceps  non  circumveniantur  subditi 
per  proditores  consimiles  fraudulenter.  Acta  ap^d 
Burton,  ij.  nonas  Martii,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

XLIII. 

A  Draft  of  some  Articuli  Cleri^  proposed  before 
THE  King  in  Parliament,  with  his  Answers. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  53  b.) 

I.  Ad  cautelam  prohibitio  impetratur,  non  expresso 
nomine  impetrantis,  sub  ea  forma. 

Ex  relatu  plurium  intelleximus,  etc.,  quae  judici  et 
parti  dirigitur,  et  intitulatur  in  cauda  literse  ex  parte 

regis,  porrigiturque  per  aliquem  ignotum  laicum  ;  et 

si  judex  procedat  ulterius,  vel  pars  prosequatur,  sequi- 
tur  attachiatio,  nee  potest  judex  coram  justitiariis  uti 
jure  communi,  scilicet  de  lege  facienda  cum  manu 
tertia,  si  neget  se  contra  prohibition  em  venisse,  sed 
dicunt  justitiarii,  Rex  est  pars.  Et  tunc,  sive  velit  sive 
nolit  judex  vel  pars,  ad  inquisitionem  procedent. 

1  The  exact  date  of  these  "  Arti- 

"  culi "  is  uncertain.  They  occur 
among  some  miscellaneous  docu- 

ments in  Archbishop  Wickwaine's 
register.  Preceding  and  following 
them  are  some  instruments  hearing 

the  date  of  1284.  These  "Articuli" 
must  have  been  presented  between 
1279  and  1285.  In  1279  the  Statute 

"  De  Viris  Religiosis  "  was  passed 

(Statutes  of  the  Realm,  i.  51),  which 
is  mentioned  in  the  20th  Article. 

In  the  beginning  of  1285  Wick- 
waine left  England ;  and  in  the 

same  year  several  of  the  grievances 

complained  of  in  these  "  Articuli  " 
were  redressed  in  some  important 
Statutes  made  at  Westminster. 

(Statutes  of  the  Realm,  i.  71  et 
seqq.) 
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Ad  primum  articuliim  taliter  respondetur,  quod 
deinceps  impetrantes  talia  brevia  sine  justa  rationo 
puniaiitur  arbifcrio  regis  seu  justitiariorum  suorum.  Et 
si  fuerint  pauperes,  puniantur  in  corpore,  ita  ut  in 
carcerem  detrudantur. 

II.  Item  ad  cautelam.  sub  eadem  forma  impetrant 

laici  in  genere  super  decimis,  obventionibvis,  oblationi- 
bus,  mortuariis,  redemptionibus  poenitentiarum,  violenta 
manuum  injectione  in  clericum  vel  conversum,  et  in 

causa  diffamationis,  in  quibus  agitur  ad  pcenam  cano- 
nicam  imponendam. 

Ad  secundum  articulum  respondetur,  quod  si  cxpri- 
mant  veritatem  non  liabeant  breve  a  cancellario,  et 

si  breve  obtineant  in  communi  forma  quod  est  de 

catallis,  cum  hoc  compertum  fuerit,  puniantur  graviter, 
ut  supra. 

III.  Item  cum  executores  alicujus  testamenti  agant 

contra  testamenti  debitores,  ut  ex  eorum  debitis  com- 

pleant  voluntatem  ipsius,  etiam  si  fidei  commissa  re- 
spiciant  vel  legata,  proponitur  prohibitio  contra  eos. 

Ad  tertium  nondum  est  responsum  finaliter:  dice- 
batur  tamen  quod  non  debuit  esse  melioris  conditionis 
executor  in  prsejudicium  debitoris  quam  fait  testator  : 

quia  si  debitor  obligasset  se  foro  s^eculari  vel  obliga- 
tione  conventus  esset  in  eodem,  posset  defendere  per 

leges  illius  curiae  quse  sunt  alise  quam  in  foro  eccle- 
sise,  in  quo  forte  probaretur  contra  eum  per  duos 
testes  minus  idoneos  :  unde  fiebat  ab  aliquibus  ista 

qusestio,  quid  fieret  si  se  obligasset  foro  ecclesise  per 
fidei  dationem  forsitan  vel  per  sacramentum? 

IV.  Item  ubi  in  civitate,  burgO;  domus,  molendina, 
redditus,  seu  talia  ex  consuetudine  spirituali  legantur, 

si  coram  judice  ccclesiastico  super  his  quaestio  movea- 
tur,  prohibitio  regis  exiiibetur. 
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Ad  quartum  respondetur  sic,  quod  consuetudo  est 
in  plerisque  civitatibus  et  burgis  quod  una  domus 
potest  legari  in  testamento  et  alia  vicina  non,  quia  est 
de  baronia,  et  ilia  non  est  legabilis,  ut  utamur  verbis 
suis,  vel  quia  hodie  potest  esse  legabilis  et  eras  non, 
quia  forte  venditur,  et  emptor  ejusdem  possessionis 
potest  legare  earn  ;  sed  si  filius  ejus  earn  habuerit  per 
successionem,  non  est  legabilis ;  unde  ista  cognitio,  si 
legata  fuerit,  bene  pertinet  ad  ecclesiam.  Sed  ilia, 
an  legari  possit,  ad  earn  pertinere  non  potest,  propter 
varietatem  supradictam,  unde  in  civitate  London,  ex 
consuetudine  probatur  testamentum  coram  majore  ;  ita 
ut,  facta  inquisitione  coram  eo  si  terra  talis  sit  quae 
legari  possit,  prolato  testamento  ponit  legatarium  in 

possessionem. 

V.  Item  si  aliquis  in  fundo  de  novo  erexerit  molen- 
dinum,  et  postea  a  rectore  loci  exigatur  decima  de 

eodem,  exliibetur  regis  prohibitio  sub  hac  forma  :  "  Quia 
"  de  molendino  tali  hactenus  decimee  non  fuerint  so- 

"  lutse,  prohibemus,  etc.,  et  sententiam  excommunica- 
"  tionis,  si  quam  hac  occasione  promulgaveritis,  revo- 
*'  cetis  omnino." 
Ad  quintum  respondetur  sic,  quod  talia  brevia  non 

fiunt  nee  fieri  debent.  Et  si  tale  aliquod  breve  impe- 
tratum  fuerit  ostendatur. 

VI.  Saoculares  potestates  compellunt  personas  eccle- 
siasticas  eorum  mancipia  libere  tenentes  eorum  solvere 

pedagia,  tolneta,  muragia,  contra  libertates  ecclesise  et 
jura  scrip ta  super  hoc. 

Ad  sextum  respondetur  sic,  quod  clerici  debent  esse 
immunes  ab  hujusmodi :  sed  si  tenentes  liberi,  vel 

eorum  servi,  contra  cartas  libertatum  suarum  in  tali- 
bus  sint  gravati,  conquerantur,  et  fiet  eis  justitia  cum 
exhibuerint  cartas  suas. 
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VII.  Item  testamenta  laicorum  defunctorum  libero- 
rum  et  aliorum  qui  servilis  conditionis  existant,  i)er 

dominos  feodorum  impediuntur,  nee  permittunt  ordi- 
naries locorum  promovere,  observare,  seu  facere  ob  .  .  . 

sal  vis  dominis  suis  debitis  et  consuetis. 

Ad  septimum  respondetur  sic,  quod  faciant  quod 

suum  est  quando  impediuntur  laici  liberi  circa  testa- 
menta  sive  clerici.  Sed  si  servus  fuerit  per  dominum 

suum  impedituR,  qui  potest  si  voluerit  sibi  omnia  bona 
auferre  dum  vivit  sine  injuria,  permitti  oportet.  Si 

tamen  permittat  dominus  servum  suum  conderc  testa- 
men  turn,  valeat  et  fiat  voluntas  testatoris,  ct  tale 

testamentum  post  mortem  servi  non  debet  aliquatenus 

impediri. 

VIII.  Si  aliqua  causa  vel  negotium,  cujus  cognitio 
spectat  ad  forum  ecclesiasticum,  coram  ecclesiastico 
judice  fuerit  sentential  iter  terminata,  et  transient  in 
rem  judicatam,  nee  per  appellationem  ftierit  suspensa, 
si  postmodum  coram  judice  sseculari  super  eadem  re 
inter  easdem  personas  qusestio  moveatur,  et  probetur 

per  testes  vel  instrumenta,  talis  exceptio  in  foro  ssecu- 
lari  non  admittitur. 

Ad  octavum  respondetur  sic,  quod  illud  quod  ternii- 
natum  est  in  uno  foro  non  debet  in  alio  innovari, 

immo  potest  excipi,  et  est  exceptio  admit tenda.^ 

IX.  Item  litera  regis  ordinariis  dirigitur  qui  aliquos 
suos  subditos  excommunication  is  vinculo  innodarunt 

quod  eos  absolvant  infra  certum  diem,  alioquin  quod 
compareant  responsuri  quare  eos  excommunicarent. 
Ad  nonum  respondetur  sic,  quod  tale  breve  non 

manavit  a  curia  quod  sciatur,  nee  debet  exire ;  si 
tamen  aliquis  tale  acceperit,  ostendatur. 

^  Nota  quod  exceptio  rei  judicatac 
in  foro  ecclesiaj  admittitur  iu  foro 

civili  ex  comprobatione,  etc.,  domiui 
regis  in  Anglia.     (In  margine.) 
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X.  Item  barones  de  scaccario  domini  regis  vindi- 
cantes  sibi  ex  privilegio  quod  non  debeant  extra  ilium 
locum  cuiquam  conquerenti  respondere,  extendunt  illud 
privilegium  ad  clericos  commorantes  ibidem  vocatos  ad 
ordines  seu  ad  residentiam,  et  dioecesanis  inbibent  ne 

aliquo  modo  aliquave  ex  causa,  dum  sunt  in  scaccario 
domini  regis,  trahantur  ad  judicium  aliquo  modo. 

Ad  decimum  respondetur  sic,  quod  rex  habet  privi- 
legium papse  quod  sui  clerici  non  cogantur  ad  resi- 

dentiam, dum  steterint  in  obsequio  suo,  et  necesse  est 
quod  serviatur  rex  tam  a  clericis  quam  a  laicis,  et 

boc  expedit  rei-publicse  tam  cleri  quam  populi.  Vult 
tamen  rex  quod  clerici  sui  sint  obedientes  et  inten- 
dentes  suis  prselatis,  sicut  cseteri.  Et  si  proj^ter  correc- 
tiones  vocentur  coram  ordinariis  suis,  quia  forte  deli- 
querint,  bene  permittit  rex  quod  canonice  puniantur. 

XI.  Item  clerici  clericis  vel  laicis  aliqua  debita 
debentes  coram  justitiariis  in  banco  vel  baronibus  de 
scaccario  eadem  recognoscunt,  certum  diem  solutionis 

admittentes  ibidem ;  ad  quem  si  non  solverint  man- 
datur  episcopis  per  justitiarios  seu  barones  quod  de 
bonis  eorum  tantum  levari  faciant,  et  ad  certum  diem 

per  proprium  nuntium  eis  mitti ;  quod  si  non  fecerint, 

impediti  quamquam  ratione,  mandatur  literatorie  vice- 
comiti  quod  distringat  talem  episcopum  per  terras  et 
catalla  :  ita  quod  nee  ipse  nee  aliquis  per  ipsum  manus 

apponat  ad  ea,  et  etiam  quod  corpus  liabeat  ad  cer- 
tum diem  coram  eis  ad  respondendum  quare  liujusmodi 

pecuniam  non  levaverint,  et  audituri  judicium  super 
pluribus  defaltis.  Et  si  episcopus  ad  diem  eundem 

significaverit  literatorie  quod  sequestravit  bona  hujus- 
modi  clericorum,  et  sub  arcto  sequestro  tenet  quousque 
satisfecerint,  quodque  eos  ulterius  coercere  non  potest, 
nihilominus  breve  porrigitur  in  forma  prsescripta ; 

eodem  modo  proceditur  in  brevi  quando  scribitur  epi- 
scopo  Venire  facias. 
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Ad  undecimum  respondetur  sic,  quod  districtiones 

non  debent  fieri  in  isto  casu  nisi  primo  monito  epi- 
scopo  per  simplicem  literam  quod  de  bonis  talibus 
levari  faciat  et  talem  faciat  venire  ;  et  postea  per  aliud 

breve  et  tertio.  Ita  quod  demum  quarta  vice  sit  legi- 
tima  districtio ;  et,  si  aliter  factum  fuerit,  contra  con- 
suetudinem  est,  et  non  placet  regi. 

XII.  Item  ministri  regis,  ut  dicitur,  et  alii  ingre- 
diunfcur  feodum  ecclesise  ad  districtiones  faciendas,  et 

aliquando  capiunt  animalia  rectorum  in  via  regia 

quando  non  habent  nisi  terram  pertinentem  ad  eccle- 
siam. 

Ad  duodecimum  respondetur  sic,  quod  dos  ecclesiae 
libera  debet  esse  ubicumque ;  ea  tamen  quee  de 
novo  sunt  acquisita  et  ex  dono  quorumdam  rectorum 
ecclesiis  adjuncta,  non  sic. 

XIII.  Item  vacantibus  archiepiscopatibus,  episcopati- 
bus,  abbatiis,  prioratibus,  illi  qui  per  dominum  regem 
ad  eorum  custodiam  deputantur,  non  solum  temporalia 
sed  etiam  beneficia  ecclesiastica  appropriata  eisdem, 
cum  omnibus  decimis  et  oblationibus,  occupant,  cum 
hsec  ad  personam  laicam  non  poterint  pertinere. 

Ad  tertium  decimum  respondetur  sic,  quod  qusGlibet 
provincia  liabet  suam  consuetudinem,  unde  accidit  quod 
in  Scotia  episcopi  non  testantur,  sed  rex  occupat  omnia 
bona  sua  ;  et  in  partibus  Francise  accidit  in  ecclesia 

Lemovicensi  quod  rex  et  regina  et  plures  alii  fecerunt 

oblationes  ad  corpus  beati  Leonardi  et  ad  altare  ejus- 
dem  ecclesise.  Et  quia  ej^iscopatus  sint  in  manu  regis 

per  vacationem,  in  praesentia  regis  veneimnt  ballivi  regis 
Francioe,  et  occuparunt  oblationes  ad  opus  regis.  Item 
Dunelmensis  episcopus,  quidam  Walterus  de  Kyrkbam, 
vindicavit  fructus  ecclesiarum  Karliolensis  episcopi  in 
sua  dioecesi,  vacante  sede  Karliolensi ;  et  tandem,  datis 

mille  marcis,  obtinuifc   cartam   regis   pro   se   et   succes- 
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soribus  suis  pro  habendis  fructibus  illis.  Et  episcopus 
qui  nunc  est,  in  ulfcima  vacatione  Karliolensis  ecclesiae, 

impeditus  propter  conscientiam  regis,  venit  ad  curiam 

exhibens  cartam  suam ;  unde  dicit  rex  quod  ex  con- 
suetudine  approbata  recipit  fructus  tales. 

XIV.  Item  si  quis  clericus  in  obsequio  domini  regis 

per  aliquod  tempus  steterit  et  ad  ratiocinia  non  astric- 
tus,  omnia  bona  ipsius,  tarn  spiritualia  quam  alia,  per 
loci  vicecomitem  sequestrantur ;  ita  quod  executores 
ejus  nullam  j)ossunt  habere  administrationem  de  bonis 

prsedictis. 
Ad  quartum-decimum  respondetur  sic,  quod  non  omnis 

clerici  bona  per  vicecomitem  sequestrantur,  sed  illius 
tantum  qui  regi  tenetur  ad  compotum  vel  ad  certum 
debitum.  Et  si  aliter  quandoque  fiat  non  placet  regi, 
immo  vult  quod  executores  aliorum  administrationem 
habeant  liberam  de  bonis  ejus. 

XV.  Item  clerici  incarcerati  ex  quacumque  causa, 

civili  vel  criminali,  sive  delicto,  non  liberantur  ordi- 
nariis,  nisi  primo  per  laicos,  prolato  judicio  contra 
eos. 

Ad  quintum-decimum  articulum  respondetur  sic.  Rex 
deliberabit. 

XVI.  Item  bedelli  et  servientes  regis  capiunt  et 

abducunt  naves,  bigas  et  equos  clericorum  et  aliarum 
ecclesiasticarum  personarum  ad  res  suas  transvehendas, 
vel  alias  deducendas. 

Ad  sextum-decimum  respondetur  sic.  Non  placet 
regi  quod  ita  fiat,  quia  hoc  est  contra  Magnam  Cartam, 
et  contra  statutum  suum ;  unde  tales  intendit  rex 

punire,  audita  querela,  et  permittit  quod  prselati  tales 

puniant  suo  modo. 

XVII.  Item  vicecomites  aliquando  negligunt  capere 

excommunicatos,   prece    vel    pretio,    amore    vel    favore 
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corrupti,  et  sic  per  negligentiam  ipsorum  Ifcditur  nervus 
ecclesiasticse  disciplinse. 

Ad  septimum  decimum  articulum  respondetur  sic,  quod 
vicecomites,  non  solum  in  hoc,  sed  etiam  in  multis  et 
fere  in  omnibus,  etiam  in  prseceptis  regis  specialiter 
injunctis  sibi,  nedum  pigre  sed  temere  exequuntur 
quod  mandatur:  unde  nuper  accidit  quod  mandabatur 
vicecomiti  cuidam  quod  decem  et  octo  homines  venire 
faceret  coram  rege,  personaliter  nominatos,  pro  quodam 
flagitio  manifesto ;  ac  ipse,  mutatis  personis,  retento 
tamen  numero  personarum,  duos  tantum  inter  cseteros 

juxta  mandatum  nominatos  venire  fecit,  quod  non  in- 
tendit  rex  relinquere  impunitum,  unde  non  mirentur 
pmelati  de  factis  vel  negligentiis  vicecomitum  ;  et  rex 
cum  querelas  hujusmodi  audierit  prselatorum,  comperta 
veritate,  proponit  vicecomites  corripere,  et,  ut  tenetur, 
castigare. 

XVIII.  Item  quandoque  aliqui  confugientes  ad  eccle- 
siam  abjurant  terram  secundum  regni  consuetudinem, 

et  persequuntur  laici  eos  vel  inimici  eorum,  et  a  pub- 
lica  strata  extrahuntur  atque  suspenduntur,  vel  statim 
decapitantur ;  et,  dum  sunt  in  ecclesia,  per  armatos 

custodiuntur  infra  coemiterium,  et  quandoque  infra  eccle- 
siam  ita  arete  quod  non  possunt  exire  locum  sacrum, 

causa  superflui  ponderis  deponendi ;  nee  permittitur  eis 
victui  necessaria  ministrari. 

Ad  octavum  et  decimum  respondetur  sic,  quod  qui 
tales  taliter  interficiunt,  violenter  de  publica  strata 

expellentes,  hoc  faciunt  contra  pacem  regis,  unde  puni- 
endi  sunt  si  de  hoc  convincantur  tanquam  homicid^e  ; 
quia  illi  fuerint  in  pace  regis  juxta  consuetudinem 
regni  qui  taliter  sunt  occisi,  nee  placet  regi  quod  ita 
arete  custodiantur  in  ecclesia  confugientes  ad  earn,  quin 
victualia  habent  competentia,  et  exeaiit,  dum  tamen 
sub  custodia,  pro  necessitate  sua :  et  necesse  est  quod 
hoc  fiat  per   laicos  in  coemiterio    et    ecclesia    pro    pace 
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conservanda  et  malicia  maxima  confugientium  quorum - 
dam  ad  ecclesiam  ;  si  tamen  prselati  sine  laicis  eorum 

velint  in  se  suscipere  custodiam,  placet  regi. 

XIX.  Item  coguntur  clerici  in  actionibus  personali- 
bus  qupe  ex  delictis  vel  contractibus  nascuntur  in  foro 
sseculari  laicis  resj)ondere. 

Ad  nonum  et  decimum  nondum  respond etur,  sed  rex 
deliberabit. 

XX.  Petimus  etiam  de  novo  statuto  per  vos  edito, 

domine  rex  illustris,  super  terris  ad  manum-mortuam 

de  csetero  proventuris,  ut  aliqua  emendentur,  prout  in- 
ferius  annotatur. 

Ad  vicesimum,  similiter,  rex  deliberabit. 

Item  ubi  ponitur  Nullus  religiosus,  etc.,  ut  ibi  sup- 
pleatur  De  sufficienter  dotatis  pariter  et  ditatis. 

Item  ubi  dicitur  Nullas  terras,  ibi  oj)ortet  tempe- 
ramentum  apponere,  Exceptis  propriis  feodis  religio- 
sorum  et  prcelatorurti,  propter  aliud  statutum,  quo 
cavetur  ut  nullus  feodum  alterius  intret,  etc. 

Item  ubi  dicitur  Manum-mortuam^  ibi  oportet  sup- 
pleri.  Scilicet  proedictorum  religiosorum,  ut  scilicet  in 
isto  numero  non  computentur  manus  prselatorum,  vel 
ecclesiarum  ssecularium,  vel  religiosorum  pauperum. 

Item  quod  sequitur,  Quoquo  modo,  hie  oportet  ex- 
cipi  Escliaetam,  quocumque  modo  ijervenerit. 

Item  quod  sequitur  infra  Venire  prmsumpserit 
oportet  intelligi,  vel  suppleri,  Adjectis  moderaminihus 

prcefatis. 
Item  quod  sequitur  Rex,  etc.,  Terras  et  tenementa 

capiat  ad  manum  suam,  hie  oportet  supplere  De  ter- 
Hs  et  feodis  uhi  domini  capitales  mediati  et  immediati 
sunt  laid.  De  terris  prselatorum  commode  non  posset 
intelligi. 
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XLIV. 

Letter  from  Archbishop  Wickwaine  to  the  Proc- 

tors  OF  THE  AbBAT  of  CiTEAUX.^ 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  53  a.) 

W.  permissione  Divina,  etc.,  dilectis  in  Christo   filiis  Bishop- 

.     .     procuratoribus  abbatis    Cistercii,  in  parochiali  ec-  j^^iy  j^^ 
clesia  de  Scardeburg    residentibus,  salutem,  gratiam  et  1284. 

benedictionem.     Cum  secundum  Apostolum  fides  sit  ex  ̂^"^•^•^''• .  .  .  .  The  Friars 
auditu,  auditus    per   verbum    Dei,    unde  qui  verbi  Dei  Minors  are 

prsedicationi  impedit   fidem   impugnare   videtur,   admi-  ̂ ot  to  be 
ratione  ducimur  vehementi  quod  (cum)  vos  ad  salutem  from 

plebis  vestrfe  verbi  Dei  ministros  debetis,    si    sane  ad-  preaching 
^  ;  .         T  .  .  .  . .    in  the vertentis,    ultro    etiam    excitare ;   ipsos,    dum    se    piis  parish 

visceribus   offerunt,    turbando    repellitis,    quominus   in  ̂^^\^^  "^ 
parochia  vestra  publice   possint  exponere  sanctissimum  rough. 
verbum  Dei ;   in  quo  quantum  peccaveritis,    si    intima 
meditatione    revolveritis,     conscientia     edoceret.       Nos 

itaque,  tam  vestram  quam  parocliianorum  preefatse   ec- 
clesise  salubrem  conversationem  cupientes  sollicita  vigi- 
lantia    procurare,    devotionem  vestram    exhortamur    in 

Domino,    vobis   nihilominus    firmiter  iujungentes,    qua- 
tenus  cum  viri  religiosissimi  Fratres  de   ordine  Mino- 
rum  ad  prsedictam  parochiam  declinaverint   ut    proedi- 
cent  inibi  verbum   sanctum,    eos   nullatenus  imped iatis 

per  vos  vel   per  alios,   quominus  horis  ad  hoc  congruis 

et  locis  aptis  id  valeant,  assistente  populo,  libere  miuis- 
trare.     Quod  vos,  qui  religiosam    vitam    agitis,  debetis 
siquidem    ad    laudem    Altissimi    gratantius    acceptare. 
Parva  igitur  benevolentia  sic  vos  dirigat   in  liac  parte 
quod    vestra    inordinata    rebellio    iteratum     clamorem 

nobis  minime  repraesentet,  pro  qua  oporteat  vos  arctius 
cohiberi.      Valete.      Data  apud  Wylton,  ij.   idus  Julii, 
anno  pontificatus  nostri  quinto. 

^  Of.  Monumenta  Franciscana,  p.  406  ;  Grosseteste,  Epp.  321. 
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XLV. 

A  Letter  from  the  Archbishop  of  York  to 

Robert,  Bishop  of  Bath  and  Wells. 

(Reg.  archiep.  Wickwaine,  55  6.) 

Bishop-  Venerabili    in    Christo    patri  et  amico    probatissimo, 

July ^30  domino  R.,  Dei  gratia  Bathonensi  et  Wellensi  episcopo, 
1284.  W.,  permissione    ejusdem    Ebor.  archiepiscopus,  Anglise 

em)uffh  to  pi^i^^^^^j  salutem    et    felicitatis    continuse  prosperum  in- 
procure  for  crementuni.     Pater  gratissime,  gratias    vobis   referimus 

"fg^£g^  mnltiplices    de  validis  munitionibus    qnas    nobis    regia 
conduct  largitione  concedi  liberaliter  procurastis  ;  sed,  ecce  !  soli, 
and  attor-  ,  .  .      ̂        ...        ,.         . 
ney  for       prsetermissa  necessaria  lamiiia,  divertere  non  possumus, 
those  of  our  sicut  scitis.     Rogamus  igitur  quatenus  familiaribus  nos- 
domestics     ,.  .,  ,  ,  ,.  ,  n  ,  -i 
who  are      ̂ ns,  qui  ad    remotas   partes   nobiscum  se  transierrent/ 

^h^^A       literas    regime    protectionis,    et    de    attornatis    faciendis 
with  us.      quamdiu  absentes   fuerint,  velitis,  si  placet,  concedere  ;